Toive - u Jarvdin

CORNU (Cyrille), GRIOTTE —

Chez les creuseurs de baobabs.

Elytis, 2020,
COLLECTIF AUTEURS —

Les arbres admirables du Domaine de Versailles.

Reliefs - Chateau de Versailles, 2020,

PRIEUR (Pascal) —

Tailler facilement tous les arbustes d’ornement.

Ulmer, 2020,
D’ALLENS (Gaspard) —

Main basse sur nos foréts.

Seuil, Reporterre, 2019,
JI (Dahai) —

Arbres.

Philippe Picquier, 2019,

DRENOU (Christophe)
Face aux arbres. Apprendre a les observer pour les comprendre
Eugen Ulmer 2019,

Lire au jardin - 5 rue Constantine, 37000 Tours - tél. 02 47 47 13 12
librairielireaujardin@orange.fr — www.lireaujardin.com

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

29,90 €

14,00 €

19,90 €

12,00 €

23,00 €

22,00 €



Toive - u Jarvdin

FISCHESSER (Bernard), CAMPAN (J; et M.) ill. —
Reconnaitre facilement les arbres - Identifier, soigner, planter, protéger.
Delachaux et Niestké, 2019,

COLLECTIF AUTEURS —
Nous les arbres.

Fondation Cartier pour I'art contemporain, 2019,

MANSION (Dominique), HALLE (Francis), ZURCHER (Ernst), LIEUTAGHI (Pierre),
Les trognes - L'arbre paysan aux mille usages.
Ouest-France 2019,

TASSIN (Jacques) —
Penser comme un arbre.
Odile Jacob, 2018,

DE RUBERCY (Eryck), LANGLOIS DE RUBERCY (Guy) ill. —
La matiéere des arbres.

Lincksieck, collection “De Natura Rerum”, 2018,

SPOHN (Margot), SPOHN (Roland) —
Les arbres et leurs hétes. La vie insoupconnée dans les arbres et les arbustes.
Delachaux et Niestlé, 2018,

Lire au jardin - 5 rue Constantine, 37000 Tours - tél. 02 47 47 13 12
librairielireaujardin@orange.fr — www.lireaujardin.com

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

32,00 €

49,00 €

22,00 €

16,90 €

17,50 €

24,90 €



Toive - u Jarvdin

THOREAU (Henry David) —
Les foréts du Maine.

Payot et Rivages, collecton “Petite bibliothéque”,

HARRISON (Robert)
Foréts - Promenade dans notre imaginaire

Editions Flammarion - Collection “Champs” n°287

SAGET (Isabelle) —
Au bonheur des arbres.

Terre vivante,

WOHLLEBEN (Peter) —
La vie secréte des arbres.

Arénes

SPOHN (Margot et Roland) —
350 arbres et arbustes.

Delachaux et Niestlé

HASKELL (David G.) —

Ecoute I'arbre et la feuille. Les arbres racontent une histoire millénaire. Si nous savions les entendre...

Flammarion,

2018,

2018,

2018 (mai),

2017,

2017,

2017,

Lire au jardin - 5 rue Constantine, 37000 Tours - tél. 02 47 47 13 12

librairielireaujardin@orange.fr — www.lireaujardin.com

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

8,70 €

12,00 €

25,00 €

20,90 €

14,50 €

24,90 €



Toive - u Jarvdin

RONDEAU (Anne-Sophie)
Le noyer

Actes Sud - Collection “Le nom de l'arbre”, 2017,

WOHLLEBEN (Peter) —
La vie secréte des arbres. Edition intégrale illustrée.
Les Arénes, 2017,

COLLECTIF AUTEURS -
Le guide nature au jardin.
Salamandre, 2017,

HALLE (Francis), HETTE (Stéphane), HENDOUX (Frédéric) —

Les arbres amoureux ou comment se reproduire sans bouger.

La Salamandre, 2017

PONTOPPIDAN (Alain) —
J'apprends a tailler mes arbres, fruitiers, arbustes...

Terre Vivante - Collection “Facile & bio”, 2016,

ZURCHER (Ernst),
Les arbres, entre visible et invisible.
Actes Sud, 2016,

Lire au jardin - 5 rue Constantine, 37000 Tours - tél. 02 47 47 13 12
librairielireaujardin@orange.fr — www.lireaujardin.com

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

12,00 €

29,90 €

17,00 €

39,00 €

14,00 €

29,00 €



Toive - u Jarvdin

BROCHET (Dominique) —
Le saule - La plante aux mille pouvoirs.
De Terran, 2016,

JOHNSON (Owen) ; MORE (David) —
Guide Delachaux des arbres de France. 200 espéces décrites et illustrées.
Delachaux et Niestlé, 2016,

HALLE (Francis), BLANC (Patrick) préf. —
50 ans d’explorations et d’études botaniques en forét tropicale.
Museo éditions, 2016,

COLLECTIF AUTEURS -
Le guide nature en forét.
Salamandre, 2016,

MILLET (Jeanne) —

L’architecture des arbres des régions tempérées. Son histoire, ses concepts, ses usages.

Mutimondes, 2016,

SCHULZ (Bernd) —
Bourgeons et rameaux.

Delachaux et Niestlé, 2015,

Lire au jardin - 5 rue Constantine, 37000 Tours - tél. 02 47 47 13 12
librairielireaujardin@orange.fr — www.lireaujardin.com

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

22,00 €

24,50 €

39,50 €

17,00 €

40,50 €

19,90 €



C,ngmf"e u jawclﬁn

REILLE (Maurice) —
Dictionnaire visuel des arbres et arbustes communs.
Ulmer, 2015,

ZAUNER (Georges) —
Coniféres.

Nathan, collection “"Miniguide tout terrain”, 2015,

CORBIN (Alain) —
La douceur de I'ombre - L’arbre, source d’émotions de I’Antiquité a nos jours.
Champs histoire n°1115, 2014,

HERSCHER (Antoine) —
Arbor.
Actes Sud, 2014,

WILLERY (Didier) —
Arbres.

Ulmer, collection “Ulmerium plantes de jardin”, 2014,

RENOUF (Eloise) —
20 facons de dessiner un arbre et 44 autres merveilles de la nature.
Vigot, 2014,

Lire au jardin - 5 rue Constantine, 37000 Tours - tél. 02 47 47 13 12
librairielireaujardin@orange.fr — www.lireaujardin.com

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

29,90 €

8,00 €

11,00 €

25,00 €

35,00 €

9,90 €



Toive - u Jarvdin

LE FLOC'H (Edouard), ARONSON (James) —
Les arbres des déserts - Enjeux et promesses.
Actes sud, 2013,

JACQUET (Luc), HALLE (Francis) —
Il était une forét.
Actes sud, 2013,

VALLAURI (Daniel)

Au-dela d’une forét ordinaire en chemin avec la nature et les hommes de haute Provence

Editions Actes sud 2012

LEONARDI (Cesare), STAGI (Franca)
L'architecture des arbres.
De Borée 2012

HALLE (Francis)
Du bon usage des arbres - Un plaidoyer a I'attention des élus et des énarques

Actes sud - Collection “Domaine du possible” 2011,

KREMER (Bruno P.) —
Arbres et arbustes - 400 espéces.

Eugen Ulmer - Collection “Guides Nature Ulmer”, 2011,

Lire au jardin - 5 rue Constantine, 37000 Tours - tél. 02 47 47 13 12
librairielireaujardin@orange.fr — www.lireaujardin.com

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

30,00 €

20,00 €

26,00 €

95,00 €

14,20 €

12,95 €



C,ngmf"e u jawclﬁn

BOUCHARDON (Patrice)
L’énergie des arbres
Le Courrier du livre 2011 (9e édition)

CARITEY (Rémy) —

Les Vertiges de la forét - Petite déclaration d’amour aux mousses, aux fougéres et aux arbres qui les

Transboréal - Collection “Petite philosophie du voyage” 2011

GUILLOT (Gérard)
Guide des fruits sauvages - Fruits secs

Editions Belin - Collection “L’indispensable guide des... Fous de nature” 2011

BELANEY (Archibald), GREY OWL —
L’arbre.
Editions Souffles 2010/ 10

BROSSE (Jacques), PELT (Jean-Marie) préf. —

Larousse des arbres.

Larousse, 2010,

BECHMANN (Roland) ; KE YANG (Tang)
L’arbre

Desclée de Brouwer - Collection “Proches Lointains” 2010

Lire au jardin - 5 rue Constantine, 37000 Tours - tél. 02 47 47 13 12
librairielireaujardin@orange.fr — www.lireaujardin.com

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

22,42 €

8,00 €

19,20 €

7,00 €

29,95 €

15,30 €



Toive - u Jarvdin

DELLAS (David), HALLE (Préface de Francis), SIRVEN (Postface de Bruno),

Arbres et arbustes en campagne

Actes sud

CORVOL (Andrée) —

L‘arbre en Occident.

Editions Fayard,

VENNEMANI (Jean-Michel),

Forét, I'espoir certifié (DVD).

Compagnie des phares et balises,

GOURDIN (Henri), SEIGNOBOS (Fabien) ill. —

Les séquoias.

Actes sud, collection “Le nom de |'arbre”,

GOURDIN (Henri), SEIGNOBOS (Fabien) ill. —
Le chéne vert, le chéne-iiege et autres chénes méditerranéens.

Actes sud, collection “Le nom de l'arbre”,

GIONO (Jean)
L’Homme qui plantait des arbres

Editions Gallimard - Collection Blanche

2010

2009,

2009

2008,

2008,

2008

Lire au jardin - 5 rue Constantine, 37000 Tours - tél. 02 47 47 13 12

librairielireaujardin@orange.fr — www.lireaujardin.com

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

30,00 €

26,00 €

10,00 €

12,20 €

12,20 €

8,90 €



Toive - u Jarvdin

PETIOT (Eric), BERTRAND (préface de Bernard)

Les soins naturels aux arbres

Editions de Terran 2008
POLLET (Cédric)

Ecorces

Ulmer 2008

DELAHAYE (Thierry), MANSION (Dominique)
Les petits fruitiers des haies

Actes Sud - Collection “Le nom de |'arbre” 2008

MAATHAI (Wangari)
Celle qui plante les arbres
Editions Héloise d’'Ormesson - J’ai lu n°9605 2007, 2011

PIRC (Helmut) —
Arbres de A a Z.
Ulmer, 2006,

BROCHARD (Daniel)
L’abc des arbres et arbustes - 550 dessins geste par geste
Editions Rustica / FLER, 2006,

Lire au jardin - 5 rue Constantine, 37000 Tours - tél. 02 47 47 13 12
librairielireaujardin@orange.fr — www.lireaujardin.com

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

18,00 €

36,50 €

12,20 €

7,80 €

25,20 €

27,50 €



C,ngmf"e u jawclﬁn

DURAND (Jean-Benoit) ; FETERMAN (Georges) : ROBIN ill.
La forét a petit pas
Actes Sud Junior 2006

CORNU (Thierry)
Apprendre a identifier les feuillus, les palmiers & les coniferes - Tome 1
Editions Cornu 2006

JOHNSON (Owen), MORE (David)

Guide Delachaux des arbres d’Europe
Editions Delachaux et Niestlé 2005, 2009, 2014,

HALLE (Francis) —
Plaidoyer pour l'arbre.
Editions Actes sud, 2005,

CORVOL (Andrée)
Les arbres voyageurs
Editions Robert Laffont 2005

BERTAUDIERE-MONTES (Valérie), MONTES (Nicolas), GIRAUD (Monique) ill. —
Le genévrier.

Actes sud, collection “Le nom de l'arbre”, 2004,

Lire au jardin - 5 rue Constantine, 37000 Tours - tél. 02 47 47 13 12
librairielireaujardin@orange.fr — www.lireaujardin.com

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

12,00 €

20,00 €

39,90 €

30,00 €

21,00 €

12,20 €



C,ngmf"e u jawclﬁn

LIEUTAGHI (Pierre)
Le livre des arbres, arbustes & arbrisseaux
Actes Sud 2004

DOMONT (Philippe), MONTELLE (I'Edith) -
Histoires d’arbres - Des sciences aux contes.
Editions Delachaux et Niestlé - ONF, 2003, 2014,

ROSE (Olivier)

Des arbres

Editions du Gulf Stream - Collection “Sauvegarde” 2003

HORTICOLOR —

Arbres et arbustes.

Horticolor, 2002, 2008 (nouvelle

DUMAS (Robert)
Traité de I'arbre — Essai d’une philosophie occidentale
Editions Actes Sud 2002

BERTRAND (Bernard)

Le fréne, arbre des centenaires

Editions de Terran - Collection “Le compagnon végétal” n°4 2002

Lire au jardin - 5 rue Constantine, 37000 Tours - tél. 02 47 47 13 12
librairielireaujardin@orange.fr — www.lireaujardin.com

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

29,50 €

29,90 €

12,50 €

33,90 €

22,00 €

12,00 €



Toive - u Jarvdin

GODET (Jean-Denis)
Guide panoramique des arbres et arbustes

Delachaux et Niestlé - Collection “Les guides du naturaliste”

ROUSSILLAT (Michel)
L’aulne

Actes Sud - Collection “Le nom de |'arbre”

PONTOPPIDAN (Alain)
Le cyprés

Actes Sud - Collection “Le nom de |'arbre”

CROCQ (Claude)
Le pin arole

Actes Sud - Collection “Le nom de |'arbre”
SIGNOLLET (Stéphane)

Le sapin

Actes Sud - Collection “Le nom de |'arbre”
TORDJIMAN (Nathalie)

Le cerisier

Actes Sud - Collection “Le nom de |'arbre”

2001, impression

2001

2000,

2000

2000

1999

Lire au jardin - 5 rue Constantine, 37000 Tours - tél. 02 47 47 13 12

librairielireaujardin@orange.fr — www.lireaujardin.com

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

23,30 €

10,70 €

12,00 €

10,70 €

10,70 €

11,00 €



Toive - u Jarvdin

CLEMENCE (Jean- Francois), PERON (Francoise)
Le chéne

Actes Sud - Collection “Le nom de |'arbre”

COLLECTIF AUTEURS
Arbres

Editions Fleurus - Les cahiers du peintre n°17

ROUSSILLAT (Michel)
Le robinier faux acacia

Actes Sud - Collection “Le nom de |'arbre”

SIGNOLLET (Stéphane)
Le houx

Actes Sud - Collection “Le nom de |'arbre”

PONTOPPIDAN (Alin)
Le cédre

Actes Sud - Collection “Le nom de |'arbre”
BOURDU (Robert)
Lif

Actes Sud - Collection “Le nom de |'arbre”

1999

1998

1998

1998

1997

1997

Lire au jardin - 5 rue Constantine, 37000 Tours - tél. 02 47 47 13 12

librairielireaujardin@orange.fr — www.lireaujardin.com

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

12,00 €

7,95 €

10,70 €

10,70 €

10,70 €

12,00 €



Toive - u Jarvdin

TORDJIMAN (Nathalie) —
Le peuplier.
Actes Sud, collection “Le nom de l'arbre”,

TORDJIMAN (Nathalie) —
Le saule

Actes Sud - Collection “Le nom de l'arbre”,

BOURDU (Robert)
Le chétaignier

Actes Sud - Collection “Le nom de l'arbre”,

CLEMENCE (J. - F.), PERON (F.)
Le charme

Actes Sud - Collection “Le nom de |'arbre”

PONTOPPIDAN (Alain)
Le platane

Actes Sud - Collection “Le nom de |'arbre”

MOTEL (Guy)
Le fréne

Actes Sud - Collection “Le nom de |'arbre”

1996,

1996,

1996,

1996

1996

1996

Lire au jardin - 5 rue Constantine, 37000 Tours - tél. 02 47 47 13 12

librairielireaujardin@orange.fr — www.lireaujardin.com

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

10,70 €

12,00 €

12,00 €

12,00 €

10,52 €

12,00 €



Toive - u Jarvdin

BOURDU (Robert)
Le hétre

Actes Sud - Collection “Le nom de |'arbre”

ROUSSILLAT (Michel) —
Le bouleau.

Actes Sud - Collection “Le nom de l'arbre”,

HIGNARD (Lionel), PONTOPPIDAN (A.) —
Le pin parasol.

Actes Sud - Collection “Le nom de l'arbre”,

MOTEL (Guy)

Lérable

Actes Sud - Collection “Le nom de |'arbre”
QUENEAU (Raymond), LEJONC (Régis)
L‘arbre qui pense

Editions Gallimard - Rue du monde - Collection “Petits géants”

HIGNARD (Lionel)
L’eucalyptus
Actes Sud - Collection “Le nom de |'arbre”

1996

1995,

1995

1995

1969, 2002

Lire au jardin - 5 rue Constantine, 37000 Tours - tél. 02 47 47 13 12

librairielireaujardin@orange.fr — www.lireaujardin.com

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

12,00 €

12,00 €

10,70 €

12,00 €

6,00 €

10,70 €
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e au

o PONTOPPIDAN (Alain)
Le méléeze

Actes Sud - Collection “Le nom de |'arbre” Prix : 10,70 €

Lire au jardin - 5 rue Constantine, 37000 Tours - tél. 02 47 47 13 12
librairielireaujardin@orange.fr — www.lireaujardin.com



