

• CORNU (Cyrille), GRIOTTE —		
Chez les creuseurs de baobabs.		
Elytis,	2020,	Prix : 29,90 €
• COLLECTIF AUTEURS —		
Les arbres admirables du Domaine de Versailles.		
Reliefs - Château de Versailles,	2020,	Prix : 14,00 €
• PRIEUR (Pascal) —		
Tailler facilement tous les arbustes d'ornement.		
Ulmer,	2020,	Prix : 19,90 €
• D'ALLENS (Gaspard) —		
Main basse sur nos forêts.		
Seuil, Reporterre,	2019,	Prix : 12,00 €
• JI (Dahai) —		
Arbres.		
Philippe Picquier,	2019,	Prix : 23,00 €
DRÉNOU (Christophe)		
Face aux arbres. Apprendre à les observer pour les comprendre		
Eugen Ulmer	2019,	Prix : 22,00 €



 FISCHESSER (Bernard), CAMPAN (J; et M.) ill. — 		
Reconnaître facilement les arbres - Identifier, soigner, planter, protége	r.	
Delachaux et Niestké,	2019,	Prix : 32,00 €
• COLLECTIF AUTEURS —		
Nous les arbres.		
Fondation Cartier pour l'art contemporain,	2019,	Prix : 49,00 €
• MANSION (Dominique), HALLÉ (Francis), ZÜRCHER (Ernst), LIE	UTAGHI (Pierre),	
Les trognes - L'arbre paysan aux mille usages.		
Ouest-France	2019,	Prix : 22,00 €
• TASSIN (Jacques) —		
Penser comme un arbre.		
Odile Jacob,	2018,	Prix : 16,90 €
 DE RUBERCY (Eryck), LANGLOIS DE RUBERCY (Guy) ill. — 		
La matière des arbres.		
Lincksieck, collection "De Natura Rerum",	2018,	Prix : 17,50 €
 SPOHN (Margot), SPOHN (Roland) — 		
Les arbres et leurs hôtes. La vie insoupçonnée dans les arbres et les ar	bustes.	
Delachaux et Niestlé,	2018,	Prix : 24,90 €



• THOREAU (Henry David) —			
Les forêts du Maine.			
Payot et Rivages, collecton "Petite bibliothèque",	2018,	Prix:	8,70 €
HARRISON (Robert)			
Forêts - Promenade dans notre imaginaire			
Éditions Flammarion - Collection "Champs" n°287	2018,	Prix:	12,00€
• SAGET (Isabelle) —			
Au bonheur des arbres.			
Terre vivante,	2018 (mai),	Prix:	25,00 €
WOHLLEBEN (Peter) —			
La vie secrète des arbres.			
Arènes	2017,	Prix:	20,90 €
SPOHN (Margot et Roland) —			
350 arbres et arbustes.			
Delachaux et Niestlé	2017,	Prix:	14,50 €
• HASKELL (David G.) —			
Écoute l'arbre et la feuille. Les arbres racontent une histoire millénaire. Si nous	s savions les entendre		
Flammarion,	2017,	Prix:	24,90 €



RONDEAU (Anne-Sophie)		
Le noyer		
Actes Sud - Collection "Le nom de l'arbre",	2017,	Prix : 12,00 €
• WOHLLEBEN (Peter) —		
La vie secrète des arbres. Édition intégrale illustrée.		
Les Arènes,	2017,	Prix : 29,90 €
• COLLECTIF AUTEURS -		
Le guide nature au jardin.		
Salamandre,	2017,	Prix : 17,00 €
 HALLÉ (Francis), HETTE (Stéphane), HENDOUX (Frédéric) — 		
Les arbres amoureux ou comment se reproduire sans bouger.		
La Salamandre,	2017	Prix : 39,00 €
• PONTOPPIDAN (Alain) —		
J'apprends à tailler mes arbres, fruitiers, arbustes		
Terre Vivante - Collection "Facile & bio",	2016,	Prix : 14,00 €
• ZÜRCHER (Ernst),		
Les arbres, entre visible et invisible.		
Actes Sud,	2016,	Prix : 29,00 €



• BROCHET (Dominique) —		
Le saule - La plante aux mille pouvoirs.		
De Terran,	2016,	Prix : 22,00 €
JOHNSON (Owen); MORE (David) —		
Guide Delachaux des arbres de France. 200 espèces décrites et illu	ıstrées.	
Delachaux et Niestlé,	2016,	Prix : 24,50 €
 HALLÉ (Francis), BLANC (Patrick) préf. – 		
50 ans d'explorations et d'études botaniques en forêt tropicale.		
Museo éditions,	2016,	Prix : 39,50 €
• COLLECTIF AUTEURS -		
Le guide nature en forêt.		
Salamandre,	2016,	Prix : 17,00 €
• MILLET (Jeanne) —		
L'architecture des arbres des régions tempérées. Son histoire, ses	concepts, ses usages.	
Mutimondes,	2016,	Prix : 40,50 €
• SCHULZ (Bernd) —		
Bourgeons et rameaux.		
Delachaux et Niestlé,	2015,	Prix : 19,90 €



• REILLE (Maurice) —		
Dictionnaire visuel des arbres et arbustes communs.		
Ulmer,	2015,	Prix : 29,90 €
• ZAUNER (Georges) —		
Conifères.		
Nathan, collection "Miniguide tout terrain",	2015,	Prix : 8,00 €
• CORBIN (Alain) —		
La douceur de l'ombre - L'arbre, source d'émotions de l'Antiquité à nos jours.		
Champs histoire n°1115,	2014,	Prix : 11,00 €
• HERSCHER (Antoine) —		
Arbor.		
Actes Sud,	2014,	Prix : 25,00 €
• WILLERY (Didier) —		
Arbres.		
Ulmer, collection "Ulmerium plantes de jardin",	2014,	Prix : 35,00 €
• RENOUF (Eloïse) —		
20 façons de dessiner un arbre et 44 autres merveilles de la nature.		
Vigot,	2014,	Prix : 9,90 €



 LE FLOC'H (Édouard), ARONSON (James) — 		
Les arbres des déserts - Enjeux et promesses.		
Actes sud,	2013,	Prix : 30,00 €
 JACQUET (Luc), HALLÉ (Francis) — 		
Il était une forêt.		
Actes sud,	2013,	Prix : 20,00 €
VALLAURI (Daniel)		
Au-delà d'une forêt ordinaire en chemin avec la nature et les hommes de hau	ite Provence	
Éditions Actes sud	2012	Prix : 26,00 €
• LEONARDI (Cesare), STAGI (Franca)		
L'architecture des arbres.		
De Borée	2012	Prix : 95,00 €
HALLÉ (Francis)		
Du bon usage des arbres - Un plaidoyer à l'attention des élus et des énarque		
Du bon usage des arbres - on plaidoyer à l'attention des elus et des enarque.	S	
Actes sud - Collection "Domaine du possible"	2011,	Prix : 14,20 €
		Prix : 14,20 €
Actes sud - Collection "Domaine du possible"		Prix: 14,20 €



 BOUCHARDON (Patrice

L'énergie des arbres

Le Courrier du livre 2011 (9e édition) Prix : 22,42 €

• CARITEY (Rémy) -

Les Vertiges de la forêt - Petite déclaration d'amour aux mousses, aux fougères et aux arbres qui les

Transboréal - Collection "Petite philosophie du voyage" 2011 Prix: 8,00 €

• GUILLOT (Gérard)

Guide des fruits sauvages - Fruits secs

Éditions Belin - Collection "L'indispensable guide des... Fous de nature" 2011 Prix: 19,20 €

• BELANEY (Archibald), GREY OWL —

L'arbre.

Éditions Souffles 2010/ 10 Prix: 7,00 €

• BROSSE (Jacques), PELT (Jean-Marie) préf. -

Larousse des arbres.

Larousse, 2010, Prix: 29,95 €

BECHMANN (Roland); KE YANG (Tang)

L'arbre

Desclée de Brouwer - Collection "Proches Lointains" 2010 Prix : 15,30 €



 DELLAS (David), HALLÉ (Préface de Francis), SIRVEN (Postf 	ace de Bruno),	
Arbres et arbustes en campagne		
Actes sud	2010	Prix : 30,00 €
• CORVOL (Andrée) —		
L'arbre en Occident.		
Éditions Fayard,	2009,	Prix : 26,00 €
VENNEMANI (Jean-Michel),		
Forêt, l'espoir certifié (DVD).		
Compagnie des phares et balises,	2009	Prix : 10,00 €
 GOURDIN (Henri), SEIGNOBOS (Fabien) ill. — 		
Les séquoias.		
Actes sud, collection "Le nom de l'arbre",	2008,	Prix : 12,20 €
 GOURDIN (Henri), SEIGNOBOS (Fabien) ill. — 		
Le chêne vert, le chêne-iiège et autres chênes méditerranéens.		
Actes sud, collection "Le nom de l'arbre",	2008,	Prix : 12,20 €
• GIONO (Jean)		
L'Homme qui plantait des arbres		
Éditions Gallimard - Collection Blanche	2008	Prix : 8,90 €



 PETIOT (Éric), BERTRAND (préface de Bernard) 			
Les soins naturels aux arbres			
Éditions de Terran	2008	Prix:	18,00 €
POLLET (Cédric)			
Écorces			
Ulmer	2008	Prix:	36,50 €
• DELAHAYE (Thierry), MANSION (Dominique)			
Les petits fruitiers des haies			
Actes Sud - Collection "Le nom de l'arbre"	2008	Prix:	12,20 €
MAATHAI (Wangari)			
Celle qui plante les arbres			
Éditions Héloïse d'Ormesson - J'ai lu n°9605	2007, 2011	Prix:	7,80 €
PIRC (Helmut) —			
Arbres de A à Z.			
Ulmer,	2006,	Prix:	25,20 €
BROCHARD (Daniel)			
L'abc des arbres et arbustes - 550 dessins geste par geste			

2006,

Prix : 27,50 €

Éditions Rustica / FLER,



 DURAND (Jean-Benoît); FETERMAN (Georges): ROBIN ill. 		
La forêt à petit pas		
Actes Sud Junior	2006	Prix: 12,00 €
CORNU (Thierry)		
Apprendre à identifier les feuillus, les palmiers & les conifères - Tome .	1	
Éditions Cornu	2006	Prix : 20,00 €
• JOHNSON (Owen), MORE (David)		
Guide Delachaux des arbres d'Europe		
Éditions Delachaux et Niestlé	2005, 2009, 2014,	Prix : 39,90 €
• HALLÉ (Francis) —		
Plaidoyer pour l'arbre.		
Éditions Actes sud,	2005,	Prix : 30,00 €
CORVOL (Andrée)		
Les arbres voyageurs		
Éditions Robert Laffont	2005	Prix : 21,00 €
• BERTAUDIÈRE-MONTÈS (Valérie), MONTÈS (Nicolas), GIRAUD (I	Monique) ill. —	
Le genévrier.		
Actes sud, collection "Le nom de l'arbre",	2004,	Prix : 12,20 €



• LIEUTAGHI (Pierre)		
Le livre des arbres, arbustes & arbrisseaux		
Actes Sud	2004	Prix : 29,50 €
• DOMONT (Philippe), MONTELLE (Édith) —		
Histoires d'arbres - Des sciences aux contes.		
Éditions Delachaux et Niestlé - ONF,	2003, 2014,	Prix: 29,90 €
ROSE (Olivier)		
Des arbres		
Éditions du Gulf Stream - Collection "Sauvegarde"	2003	Prix : 12,50 €
• HORTICOLOR —		
Arbres et arbustes.		
Horticolor,	2002, 2008 (nouvelle	Prix : 33,90 €
DUMAS (Robert)		
Traité de l'arbre — Essai d'une philosophie occidentale		
Éditions Actes Sud	2002	Prix : 22,00 €
BERTRAND (Bernard)		
Le frêne, arbre des centenaires		
Éditions de Terran - Collection "Le compagnon végétal" n°4	2002	Prix : 12,00 €



• GODET (Jean-Denis)			
Guide panoramique des arbres et arbustes			
Delachaux et Niestlé - Collection "Les guides du naturaliste"	2001, impression	Prix:	23,30 €
• ROUSSILLAT (Michel)			
L'aulne			
Actes Sud - Collection "Le nom de l'arbre"	2001	Prix:	10,70 €
PONTOPPIDAN (Alain)			
Le cyprès			
Actes Sud - Collection "Le nom de l'arbre"	2000,	Prix:	12,00€
• CROCQ (Claude)			
Le pin arole			
Actes Sud - Collection "Le nom de l'arbre"	2000	Prix:	10,70 €
• SIGNOLLET (Stéphane)			
Le sapin			
Actes Sud - Collection "Le nom de l'arbre"	2000	Prix:	10,70 €
• TORDJMAN (Nathalie)			
Le cerisier			
Actes Sud - Collection "Le nom de l'arbre"	1999	Prix:	11,00€



 CLÉMENCE (Jean- François), PÉRON (Françoise) 		
Le chêne		
Actes Sud - Collection "Le nom de l'arbre"	1999	Prix : 12,00 €
COLLECTIF AUTEURS		
Arbres		
Éditions Fleurus - Les cahiers du peintre n°17	1998	Prix : 7,95 €
ROUSSILLAT (Michel)		
Le robinier faux acacia		
Actes Sud - Collection "Le nom de l'arbre"	1998	Prix : 10,70 €
SIGNOLLET (Stéphane)		
Le houx		
Actes Sud - Collection "Le nom de l'arbre"	1998	Prix : 10,70 €
• PONTOPPIDAN (Alin)		
Le cèdre		
Actes Sud - Collection "Le nom de l'arbre"	1997	Prix : 10,70 €
BOURDU (Robert)		
L'if		
Actes Sud - Collection "Le nom de l'arbre"	1997	Prix : 12,00 €



• TORDJMAN (Nathalie) —		
Le peuplier.		
Actes Sud, collection "Le nom de l'arbre",	1996,	Prix : 10,70 €
• TORDJMAN (Nathalie) —		
Le saule		
Actes Sud - Collection "Le nom de l'arbre",	1996,	Prix : 12,00 €
BOURDU (Robert)		
Le châtaignier		
Actes Sud - Collection "Le nom de l'arbre",	1996,	Prix : 12,00 €
• CLÉMENCE (J F.), PÉRON (F.)		
Le charme		
Actes Sud - Collection "Le nom de l'arbre"	1996	Prix : 12,00 €
• PONTOPPIDAN (Alain)		
Le platane		
Actes Sud - Collection "Le nom de l'arbre"	1996	Prix : 10,52 €
MOTEL (Guy)		
Le frêne		
Actes Sud - Collection "Le nom de l'arbre"	1996	Prix : 12,00 €



•	BOURDU (Robert)			
	Le hêtre			
	Actes Sud - Collection "Le nom de l'arbre"	1996	Prix:	12,00€
•	ROUSSILLAT (Michel) —			
	Le bouleau.			
	Actes Sud - Collection "Le nom de l'arbre",	1995,	Prix:	12,00€
•	HIGNARD (Lionel), PONTOPPIDAN (A.) —			
	Le pin parasol.			
	Actes Sud - Collection "Le nom de l'arbre",	1995	Prix:	10,70 €
•	MOTEL (Guy)			
	L'érable			
	Actes Sud - Collection "Le nom de l'arbre"	1995	Prix:	12,00€
•	QUENEAU (Raymond), LEJONC (Régis)			
	L'arbre qui pense			
	Éditions Gallimard - Rue du monde - Collection "Petits géants"	1969, 2002	Prix:	6,00 €
•	HIGNARD (Lionel)			
	L'eucalyptus			

Prix : 10,70 €

Actes Sud - Collection "Le nom de l'arbre"



Prix: 10,70 €

• PONTOPPIDAN (Alain)

Le mélèze

Actes Sud - Collection "Le nom de l'arbre"